平成23年５月18日

各 位

会 社 名 株式会社 パルコ

代表者名 代表執行役社長     平野 秀一

 （コード：8251、東証第１部）

問合せ先 専務執行役財務統括担当 小嶋 一美

 （TEL．03－3477－5791）

平成24年２月期業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、平成23年５月18日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平成

23年４月13日の平成23年２月期連結決算発表時に未定としておりました平成24年２月期（平成23年３月

１日～平成24年２月29日）の業績予想及び配当予想を公表することとしましたのでお知らせいたします。

１． 当期の第２四半期累計期間業績予想数値（平成23年３月１日～平成23年８月31日）

（連結）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１ 株 当 た り

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  － － － － －

今回発表予想（Ｂ）  125,100  3,700 3,400 1,600 19.42

増 減 額（Ｂ－Ａ）  － － － － －

増 減 率（ ％ ）  － － － － －

（参考）前期連結実績

（平成 22 年８月期）
128,780 4,554 4,333 2,116 25.69

（個別）

 売 上 高

 - 1 -

営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  － － － － －

今回発表予想（Ｂ）  115,100 3,500 4,200 2,500 30.35

増 減 額（Ｂ－Ａ）  － － － － －

増 減 率（ ％ ）  － － － － －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 22 年８月期）
118,994 4,311 4,115 2,061 25.03

※経常利益及び当期純利益には、子会社からの受取配当金が10億円含まれております。

２．当期の通期業績予想数値（平成23年３月１日～平成24年２月29日）

（連結）

 連 結 売 上 高 連結営業利益
１ 株 当 た り

連結経常利益 連結当期純利益
連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  － － － － －

今回発表予想（Ｂ）  264,900 8,600 8,200 4,000 48.56

増 減 額（Ｂ－Ａ）  － － － － －

増 減 率（ ％ ）  － － － － －

（参考）前期連結実績

（平成 23 年２月期）
264,840 9,218 8,750 4,400 53.41

 - 2 -

（個別）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  － － － － －

今回発表予想（Ｂ）  244,200 8,000 8,500 4,700 57.05

増 減 額（Ｂ－Ａ）  － － － － －

増 減 率（ ％ ）  － － － － －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 23 年２月期）
245,488 8,709 8,222 4,242 51.50

※経常利益及び当期純利益には、子会社からの受取配当金が10億円含まれております。

３．配当の状況

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想 － － －

今 回 予 想 8.00 9.00 17.00

当 期 実 績 － － －

前 期 実 績

（平成 23 年２月期）
8.00 9.00 17.00

４．公表の理由

平成24年２月期の業績予想及び配当予想につきましては、平成23年３月11日に発生しました東日本大震

災及び福島第一原子力発電所の損壊による電力供給事情の悪化などにより当社グループへの影響が不透明なた

め、未定としておりましたが、最近の状況ならびに業績の動向等を踏まえ、公表することといたしました。

売上高につきましては、３月は被災地にあります仙台店及び関東圏の店舗が震災・計画停電等の影響などに

より減少いたしました。４月以降は回復傾向が見られておりますが、上期においては引き続き慎重な消費動向

が続くと予測しております。また、かかる状況の中で一部営業料の緩和などテナント支援策も実施いたしまし

た。

特別損失は、改装の推進による固定資産除却損、東日本大震災による損害額、会計基準変更による資産除去

債務などを見込んでおります。

中期経営計画（第１期）の２年目となる平成24年２月期は、既存店舗の業態革新を継続することでショッ

ピングセンター事業を更に強化し、グループ企業が一体となって関連事業及び新規事業の展開を加速させると

ともに、第２期へ向け、事業基盤構築の具体的な準備も併せて進めてまいります。

また、中期経営計画に則り、「都心型店舗」、「コミュニティ型店舗」の２グループに再編し、過去最大級の

約61,000㎡の改装計画を推進し業績向上に努めてまいります。

平成24年２月期の連結・個別の第２四半期累計期間及び通期業績予想は前述のとおりであります。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業

績は、今後のさまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上